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Sammanfattning 
Förvaltningen har som svar på skrivelse från av Eva Fagerhem m.fl. (S) och Carita 

Stenbecka Tenezakis (V) gjort en sammanställning av uppgifter ur personakter för 

unga klienter, födda mellan 1983 och 1994, som hade ekonomiskt bistånd från 

stadsdelsförvaltningen under september månad 2012. Totalt fanns det 128 klienter 

som ingick i den kategorin, det vill säga 18-29 år.  Av undersökningen framgår att 

cirka 30 % lider av psykisk ohälsa, 13 % har eller har tidigare haft 

beroendeproblematik och 10 % har ADD/ADHD eller genomgår en utredning för 

någon av diagnoserna.  
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Ärendets beredning 

Ärendet har beretts inom avdelningen för social omsorg. Information till de 

fackliga organisationerna ges den 22 januari.  

 

Bakgrund 

Stadsdelsnämnden beslöt den 27 september 2012 att lämna en skrivelse från Eva 

Fagerhem m.fl. (S) och Carita Stenbecka Tenezakis (V) för beredning. I skrivelsen 

uppdras åt förvaltningen att sammanställa information kring unga personer med 

försörjningsstöd i Hägersten-Liljeholmen vad gäller bland annat ålder, 

utbildningsnivå och problembild.  

 

Staben på avdelningen för social omsorg har gjort en sammanställning av 

aktuppgifter om de klienter som hade kontakt med enheten för ekonomiskt bistånd 

under september månad 2012 och som var födda mellan 1983 och 1994. Dessa 

uppgick till 128 personer. I sammanställningen redovisas den totala gruppen, men 

staben har även sett närmare på unga klienter som varit aktuella i mer än 13 

månader, unga klienter som bor hos förälder/föräldrar/släkt och unga klienter med 

psykisk ohälsa.  

 

Resultat 

Könsfördelningen bland de unga klienterna är jämn, 53 % är kvinnor och 

resterande 47 % är män. Åldersfördelningen är även den jämn, möjligen sticker 

gruppen födda 1983-1984 ut något. Klienterna har varierande boendeformer, den 

största gruppen, 31,5 %, bor hos sin/a förälder/föräldrar/släkt. Det går även att 

konstatera att nästan hälften, 49 %, av klienterna har varit aktuell på enheten i 

högst fem månader och 27 % i minst 13 månader.  

 

Gällande utbildningsnivå så gick det bara att utläsa i cirka 62 % av akterna. 

Personer som inte har fullständiga gymnasiebetyg utgörs av 24 %. I 51 % av 

akterna fanns det inga uppgifter om klientens tidigare arbetslivserfarenheter. Detta 

medan 45 % har viss arbetslivserfarenhet, framförallt är det då ströjobb på café 

eller förskola. Den problembild som är mest förekommande är att man har någon 

form av psykisk ohälsa, vilket anges för 30 % av de unga försörjnings-

stödstagarna. 13 % har eller har tidigare haft beroendeproblematik och 10 % har 

ADD/ADHD eller genomgår en utredning för någon av diagnoserna. 
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Förvaltningens synpunkter 

Enheten för ekonomiskt bistånd bedriver ett aktivt arbete med att få unga 

försörjningsstödstagare i egen försörjning, bland annat har enheten två utredande 

socialsekreterare som speciellt arbetar med unga försörjningsstödstagare. Utöver 

detta har enheten även ett samarbete med jobbtorg och arbetsförmedlingen för att 

få unga i egen försörjning så snabbt som möjligt.  

 

Att så pass många unga försörjningsstödstagare har haft kontakt med enheten 

endast under en kort tid är positivt. Andelen som har någon form av psykisk ohälsa 

är något överrepresenterade, vilket bekräftar det förvaltningen redan uppfattat. Det 

finns en väl fungerande samverkan inom avdelningen gällande personer med 

sammansatt problematik exempelvis beroendeproblematik och psykisk ohälsa. 

  

Bilaga 

1. Unga med försörjningsstöd - september 2012  

2. Skrivelse för beredning från Eva Fagerhem m.fl. (S) och Carita Stenbecka 

Tenezakis (V) 


